
altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

Elektronická spisová služba DEPO
Příklady dobré praxe



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

• Vystudoval obor informatika na univerzitě 
Palackého v Olomouci

• Prošel několika mezinárodními společnostmi jako 
IBM, Microsoft, Prodware, Qurius…

• 20 let zkušeností s vývojem SW v mezinárodních 
týmech

• 14 let jednatelem společností ze skupiny Altair Group

• Ženatý 

• Zájmy: Práce, rodina a sport

Prakticky celý život se věnuji informatice 
a informačním systémům. Již při studiích jsem se 
podílel na vývoji mezinárodních projektů jako
stážista a později kontraktor pro velké mezinárodní 
společnosti Qurius a později francouzský Prodware. 
Jako integrační architekt jsem působil ve společnosti 
Microsoft Services a jako teritory manager pro 
MS stream jsem působil ve společnosti IBM Slovakia. 
Posledních 14 let zastávám pozici majitele a jednatele 
společností ze skupiny Altair. Postupně rozšiřujeme portfolio 
služeb a rozšiřujeme své aktivity na dalších trzích, kdy v 
současné době máme vlastní společnosti v CZ, SK, UA a EG. 

Digitalizaci veřejného sektoru jsem obětoval velkou část svého 
profesního života a nelituji jedné minuty, kterou jsem do své 
práce vložil. Máme-li zůstat konkurenceschopní, pak je nezbytné 
držet krok se zbytkem vyspělého světa a právě chytrá 
digitalizace je jedním z prostředků jak toho dosáhnout.

Marek Vávra
CEO



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

O nás
Jako nadnárodní seskupení společností ALTAIR GROUP na trhu 
působíme od roku 2009.

Poskytujeme poradenství v oblasti tvorby obchodních a technologických 
strategií, zajišťujeme služby v provozu IT řešení na trzích západní
a střední Evropy. Firmám poskytujeme profesionální služby v oblasti 
využívání informačních technologií od analýzy potřeb, přes design 
a vývoj až ke správě a údržbě dodaných systémů.

Spolupracujeme s klienty ve více než 50 městech ve 12 zemích, kde mezi naše 
současné zákazníky patří také největší společnosti ze žebříčku 
Fortune Global 500. 

Zaměřujeme se na model poskytování služeb SaaS „servis jako služba“. 
To zahrnuje outsourcing podnikových procesů, IT služby, cloudové služby, řízené 
operace, bezpečnostní, infrastrukturní a sofistikované integrační služby.

Jsme certifikovaný ELO partner
Jsme certifikovaný Microsoft partner

Sídlo společnosti Altair je v České republice

Od samého začátku se specializujeme na digitální automatizaci ve všech 
oblastech práce a podnikání. Naším cílem je nacházet cesty ke zefektivnění, 
zrychlení a zkvalitnění jakýchkoliv procesů, jejich vzájemnému provázání a 
schopnosti využít nasbíraná data tak, aby pracovala
ve prospěch našeho partnera. Neméně významnou oblastí našeho působení je 
zakázkový vývoj software a mobilních technologií. Jsme spolehlivým partnerem 
firmám, které chtějí s pomocí digitálních technologií zrychlit výrobu, lépe 
analyzovat data nebo zefektivnit prodej.



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO a jak to celé začalo

Elektronická spisová služba DEPO je novým moderním 
produktem společnosti ALTAIR SOLUTIONS s.r.o.

vývoj produktu začal až v létě 2019,

systém DEPO a nová legislativa, zejména pak 
zákon č. 261/2021 Sb. alias DEPO,

proč je potřeba nový produkt? Na trhu máme 95 
dodavatelů systémů „spisových služeb“,

portály občana, elektronické úřední desky, drobné 
agendové systémy…

digitalizace, a cesta do pekla, která je dlážděna dobrými 
úmysly….  

Moderní vzhled, moderní funkce, OCR, AI, BI…

Důraz na uživatele. To systémy z přelomu tisíciletí 
zpravidla nemají. (ukázka)

Důraz na flexibilitu a přizpůsobitelnost procesů.

Maximum funkcionalit s minimem programování.

Bezpečnost a GDPR.

Legislativní soulad!

Vendor loc, exit strategie, digitalizace.



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO a legislativa

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 
spisové služby, ve znění pozdějších předpisů

Národní standard pro elektronické systémy spisové 
služby (viz poslední platná verze dle Věstníku MV 
částka 57/2017 - Národní standard pro elektronické 
systémy spisové služby), 

zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů,

zákon č. 301/2008 Sb., kterým se mění některé zákony v 
souvislosti s přijetím zákona o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností 
provádění autorizované konverze dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů,

vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností 
užívání a provozování informačního systému 
datových schránek, ve znění pozdějších předpisů,



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO a legislativa

zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů,

zákon č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů,

zákon č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů,

zákon č. 250/2017 Sb. o elektronické identifikaci, ve 
znění pozdějších předpisů,

zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů (zákon kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů,

vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů,

zákon č. 261/2021 Sb. kterým se mění některé zákony v 
souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné 
moci, ve znění pozdějších předpisů,

zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální 
služby a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO a legislativa

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 910/2014, tzv. eIDAS,

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 679/2016, tzv. GDPR,

Usnesení vlády České republiky ze dne 10. května 2017 
č. 347, k realizaci úplného elektronického podání a 
povinnému přijímání elektronických faktur ústředními 
orgány státní správy a souvisejících právních předpisů

…

Připravuje se:

Nová vyhláška kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Nový národní standard pro elektronické systémy spisové 
služby,

Nová vyhláška, která stanoví bezpečnostní pravidla pro 
využívání služeb cloud computingu orgány veřejné moci

…

Nový zákon o archivnictví a spisové službě…



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

Kdo má povinnost používat Spisovou službu?

395 organizací
1%

4115 organizací
14%

6856 organizací
22%

5569 organizací
18%

14000 organizací
45%

Dle zák. č. 499/2004 Sb. §3

ministerstva, jejich podřízené orgány, centrální
orgány, kraje

podřízené organizace krajů, zdravotní zařízení,
podniky s účastí státu

obce, pověřené obce, ORP

základní školy, střední školy, vysoké školy, zahraniční
vysoké školy

příspěvkové organizace, vlastnictví sdružení
politických stran a církví

Celkem 30.935 veřejnoprávních 
a soukromoprávních původců



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO harmonogram

Do 30. 6. 2023 budou zveřejněny testovací scénáře pro 
dodavatele eSSL. 

Od 1. 7. 2023 začínají běžet atestace systémů 
spisových služeb.

Od. 1. 7. 2024 nesmí být nabízeny neatestované 
systémy.

Pozor na šmejdy.

Od 1. 1. 2026 nesmí být provozovány neatestované 
systémy spisových služeb a také musí všichni původci 
dle zák. č. 499/2004 Sb. §3 vést spisovou službu pouze 
v elektronické podobě.

Co to znamená?
Je třeba včas zajistit přípravu implementace.

spisová služba je významný informační systém,
připravit dotační projekt,
je třeba zajistit exit strategie, 
připravit business continuity management
zajistit revizi spisového řádu, spisových a 
skartačních plánů,
připravit disaster recovery strategie
zajistit provoz a dohled VIS,
vysoutěžit dodavatele
zajistit si projektové řízení 
připravit analýzu implementace
připravit implementaci, migraci, integraci
ověřit zkušební provoz
vyškolit uživatele



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

Produktová řada Elektronické spisové služby DEPO

DEPO Standard

Elektronická spisová služba která je atestovaná, 

Lze provozovat jak ve vlastním cloudu 
kontejnerovaná i na VM

Lze provozovat on-premise

DEPO Enterprise

Elektronická spisová služba, která vychází ze 
stejného systémového jádra jako DEPO Standard 
nicméně je libovolně rozšiřovatelná pomocí zásahu 
do zdrojového kódu

Určená pro specifické zákazníky, kterým nevyhovuje 
ani varianta DEPO Standard ani varianta DEPO 
cloud.

Je u ní předpoklad, že bude vyžadovat 
individuální atestaci. (čas k získání atestace je 
nezbytné zahrnout do harmonogramu)

DEPO Cloud

Atestovaná elektronická spisová služba formou SaaS

Provozována v MS Azure Cloudu

Zapsána do cloud katalogu při ministerstvu vnitra

Lze provozovat na vlastním tenantu i kompletně hostovaná.

Bez dalších nákladů.



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO STANDARD
STANDARDIZOVANÝ, ATESTOVANÝ PRODUKT PRO VĚTŠINU PŮVODCŮ

Hlavní benefity:

připravené na VIS i KIS provoz

garantovaný legislativní upgrade

garantované budoucí atestace sytému

široká báze implementačních partnerů

video-návody a helpdesk,

chytré pracovní nástroje včetně OCR.

Systém splňuje všechny legislativní požadavky 

dané zákonem, vyhláškou a národním standardem.

Jedná se o standardizované řešení, které lze  

implementovat pro malé i středně velké 

organizace. Systém je možné provozovat jak na 

vlastní infrastruktuře, tak v rámci vlastního nebo 

hostovaného cloudu formou služby. Řešení je 

snadno integrovatelné na další evidence 

dokumentů a to jak pomocí rozhraní dle národního 

standardu, tak pomocí specifických API, která 

budou součástí atestovaného řešení.

Výhody řešení:

Lze provozovat na Windows i Unix systémech

Řešení je také plně kontejnerizováno

Řešení lze libovolně škálovat

Provozovatelné jak na vlastní tak hostované infrastruktuře



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

DEPO CLOUD
PRO JEDNOTLIVCE ČI MALÉ ORGANIZACE S WEBOVÝM PŘÍSTUPEM

Hlavní benefity:

rychlá registrace,

přednastavené plány,

webový přístup a administrace,

přívětivé uživatelské prostředí,

video-návody a helpdesk,

chytré pracovní nástroje včetně OCR.

Tento produkt je jednoduchým řešením jak vést 

eSSL v souladu s platnou legislativou, přičemž 

nijak nezanedbává potřebu uživatelské přívětivosti 

a přístupnosti. Jde v principu o variantu produktu 

DEPO STANDARD vedenou pouze ve webovém 

prostředí, s přednastavenými spisovými a 

skartačními plány, rolemi, oprávněními, 

dokumentovými třídami a samozřejmě s 

odpovědným přístupem k řízení digitální 

bezpečnosti. Produkt je poskytován formou SaaS

na platformě MS AZURE. 

Doporučeno pro organizace, které:

mají malý počet uživatelů (typicky 1 až 50),

řeší především na splnění zákonných povinností,

nemají čas ani prostor na adopci komplikovaných řešení,

ocení standardní produkt s přednastavenými funkcemi.



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

eSSL DEPO technicky Technologie ELO Digital Office

Fulltextová indexace obsahu dokumentů včetně skenů

OCR click – podpora pro zadávání metadat z obsahu 
dokumentů

Centrální ECM jako uložiště dokumentů nejen pro DEPO, 
ale i pro všechny podnikové aplikace (ERP, CRM, HR 
aplikace)

Otevřené API pro integraci s externími systémy 
(Java, C++, .Net, JavaScript, REST, WebDAV)

Pokročilý workflow engine pro řízení procesů 
a Life Cycle Management dokumentů a spisů

Práce s elektronickými podpisy v tlustém 
i tenkém (webovém) klientovi



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

eSSL DEPO technicky

Technologie Microsoft

Azure AD - pro správu uživatelů, 
jak klasické AD, tak v hybridním 
prostředí

Azure Virtual Machine – jako prostředí 
pro běh eSSL DEPO

Azure SQL – jako metadatová databáze pro spisovou 
službu

Azure Cognitive Services – pro anonymizaci 
dokumentů, vytěžování faktur a smluv, pro 
klasifikaci nestrukturovaných dokumentů



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

eSSL DEPO technicky

Technologie Microsoft

Azure Apps – pro běh 
aplikačních rozhraní

Azure Valut – jako komponenta pro 
vzdálené podepisování a pečetění

MS Teams – integrace pro koncové 
uživatele (např schvalovací procesy)

Exchange server a Exchange online – jako 
přímá podpora pro podatelny a výpravny

MS SharePoint – pro integraci jednoduchých
agendových systémů

Technologie Microsoft

Power Platform – jako rychlá LCD platforma pro menší aplikace 
nad spisovou službou

MS Office – jako editor dokumentů



altairgroup.eu facebook.com/AltairGroupCZ/

ALTAIR SOLUTIONS s.r.o.
Havelkova 90/6

779 00 Olomouc

IČO: 03742857
DIČ: CZ03742857

telefon: +420 777 324 350
e-mail: m.vavra@altairgroup.eu


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: O nás
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Kdo má povinnost používat Spisovou službu?
	Slide 9
	Slide 10: Produktová řada Elektronické spisové služby DEPO
	Slide 11: DEPO STANDARD STANDARDIZOVANÝ, ATESTOVANÝ PRODUKT PRO VĚTŠINU PŮVODCŮ
	Slide 12: DEPO CLOUD PRO JEDNOTLIVCE ČI MALÉ ORGANIZACE S WEBOVÝM PŘÍSTUPEM
	Slide 13: eSSL DEPO technicky
	Slide 14: eSSL DEPO technicky
	Slide 15: eSSL DEPO technicky
	Slide 16

